
 
REPUBBLICA DI SAN MARINO 

 
ORDINANZA N. 1 ANNO 2022 
 
 

 
Il Capo della Protezione Civile 

 
Considerato il crollo di pietrame che ha interessato il muro di contenimento sito su via Taiole, 
Faetano, ubicato sull'area distinta al Catasto al Foglio 49 part. 281, di proprietà dei sigg. Bonini 
Maria Teresa, Luca, Maurizio e Giovannina, segnalatoci dagli agenti della Sezione Antincendio 
della Polizia Civile; 
Preso atto del sopralluogo del personale del Servizio Protezione Civile e dei tecnici dell’Azienda 
Autonoma di Stato per i Lavori Pubblici in occasione del quale si è constatato il crollo sulla sede 
stradale di blocchi di pietra di grossa pezzatura costituenti il manufatto murario e la condizione 
di forte instabilità in cui versa il tratto di muro in prossimità del punto di distacco; 
Ritenuto pertanto di dover adottare misure al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza pubblica; 
Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 
n.188 che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze 
in caso di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 
 
 

ORDINA 
 

la chiusura al traffico veicolare di via Taiole, nel tratto interessato dal crollo, con decorrenza 
immediata e fino ad intervento di messa in sicurezza della strada. 
 
 
San Marino, 11 gennaio 2022/1721 d.f.R. 
 
 
 

        IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
   ing. Pietro Falcioni 

valentina.ugolini
Font monospazio

valentina.ugolini
Evidenziato


		2022-01-11T12:02:52+0000
	Pietro Falcioni




